
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 61 НОВИ САД,  5. новембар 2025. примерак 140,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1214
На основу члана 4. став 2. Одлуке о утврђивању мера 

којима се стварају услови за бољу доступност и присту-
пачност у коришћењу здравствене заштите становништва 
у установама примарне здравствене заштите на територији 
Града Новог Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 45/20), а у вези са чланом 67. тачка 2. Статута Града 
Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), 
на предлог Градоначелника Града Новог Сада, Градско 
веће Града Новог Сада на 74. седници од 31. октобра 2025. 
године доноси

П Р О Г Р А М
СПРОВОЂЕЊА МЕРА КОЈИМА СЕ 

СТВАРАЈУ УСЛОВИ ЗА БОЉУ ДОСТУПНОСТ 
И ПРИСТУПАЧНОСТ У КОРИШЋЕЊУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ СТАНОВНИШТВА 
У ПОГЛЕДУ ОПРЕМЕ И ДРУГИХ СРЕДСТАВА 

ЗА РАД У УСТАНОВАМА ПРИМАРНЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

I.  Овим програмом утврђује се намена средстава за спро-
вођење мера којима се стварају услови за бољу дос-
тупност и приступачност у коришћењу здравствене 
заштите становништва у погледу опреме и других сред-
става за рад у 2025. години, установе примарне здрав-
ствене заштите на територији Града Новог Сада које 
ове мере реализују, као и износ средстава за спро-
вођење ових мера.

II.  За спровођење мера којима се стварају услови за бољу 
доступност и приступачност у коришћењу здравствене 
заштите становништва на територији Града Новог Сада, 
планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 
2025. годину на име дотација организацијама за оба-
везно социјално осигурање, у оквиру Програма 12: 
Здравствена заштита, којима ће се финансирати про-
грамска активност ПА: Функционисање установа при-
марне здравствене заштите, путем капиталних дотација 

организацијама за обавезно социјално осигурање, у 
износу од 49.170.000,00 динара.

III.  Средства из тачке II. овог програма распоређују се 
здравственим установама, и то: 

- Дому здравља "Нови Сад" Нови Сад, у износу од 
40.500.000,00 динара, и 

- Заводу за ургентну медицину Нови Сад, у износу од 
8.670.000,00 динара.

IV.  Дом здравља "Нови Сад" Нови Сад средства из тачке 
III. алинеја прва овог програма користиће за набавку 
рачунарске опреме за здравствени објекат на Булевару 
цара Лазара 77, и то за:
- рачунаре са лиценцираним оперативним системом 

и Microsoft Office пакетом, 150 комада, у износу од 
27.000.000,00 динара, и

- лиценце за антивирусни мрежни софтвер и за 
„firewall“ са периодом важења од три године, у износу 
од 13.500.000,00 динара.

V.  Завод за ургентну медицину Нови Сад средства из 
тачке III. алинеја друга овог програма користиће за 
набавку:
- возила за докторе медицине одређене за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти умрлих ван 
здравствене установе, 2 возила, у износу од 
4.680.000,00 динара, 

- екстерних дефибрилатора (АЕД-а) са кутијом и јед-
ном резервном батеријом, 18 комада, у износу од 
3.990.000,00 динара. 

VI. Пренос средстава из тачке III. овог програма вршиће 
се путем капиталних дотација, до износа средстава 
планираних овим програмом.  

 Уколико се приходи и примања у буџету Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства из 
тачке III. овог програма могу се умањити сразмерно 
оствареним приходима и примањима у буџету Града 
Новог Сада. 

VII. Захтев за пренос средстава из тачке III. овог програма, 
здравствене установе достављају Градској управи за 
здравство, након спроведеног поступка јавних набавки 
у складу са законом, уз приложену документацију о 
спроведеном поступку јавних набавки.

 Пренос средстава на рачун здравствене установе врши 
се на основу захтева за пренос који припрема Градска 
управа за здравство, у складу са прописима. 

VIII.  Надзор над спровођењем овог програма обавља Град-
ска управа за здравство. 



страна 2790. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

IX.  Градска управа за здравство подноси Градском већу 
Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији 
овог програма. 

X.  Овај програм објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 51-84/2025-II
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1215
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и члана 
32. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 35/25 и 
58/25), на предлог  Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада на 74. седници  од  31. 
октобра 2025. године  доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

I

У Решењу о  Програму инвестиционих активности за 
основне школе  за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“ брoj 22/25), тачка II мења се и гласи:

„II

Средства за реализацију Програма планирана су  у 
буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у оквиру Програма 
9: Основно образовање, у укупном износу од 698.101.284,90 
динара, од чега за Пројекат: Изградња нове школе у насељу 
„Југовићево“ у износу од 507.860.000,00   динара, за 
Пројекат: Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ 
„Десанка Максимовић“ Футог у износу од 146.170.293,33 
динара, и за Програмску активност: Реализација делат-
ности основног образовања у износу од 44.070.991,57 
динара, и то 687.985.195,26 динара из извора финансирања 
01- општи приходи и примања буџета и 10.116.089,64 динара 
из извора финансирања 13- нераспоређени вишак прихода 
и примања из ранијих година, а у складу са оствареним 
приходима у буџету.“

II

Програм инвестиционих активности за основне школе 
за 2025. годину, који је саставни део Решења, мења се и 
гласи:

„ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

Средства за реализацију Програма инвестиционих актив-
ности за основне школе за 2025. годину, планирана су у 
складу са Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. 
годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 35/25 
и 58/25), као трансфери осталим нивоима власти, у укупном 
износу од 698.101.284,90  динара и распоређују се за 
Пројекат: Изградња нове школе у насељу „Југовићево“, за 
Пројекат: Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ 
„Десанка Максимовић“ Футог“ и за Програмску активност: 
Реализација делатности основног образовања.

I. У оквиру Пројекта: Изградња нове школе у насељу 
„Југовићево“, средства у износу од 507.860.000,00  динара, 
распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Изградња нове школе у насељу „Југовићево“ 500.000.000,00

УКУПНО 500.000.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Стручни надзор на изградњи нове школе у насељу 
„Југовићево“ 7.500.000,00

2.2. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на раду на 
изградњи нове школе у насељу „Југовићево“      360.000,00

УКУПНО 7.860.000,00



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2791.    

    II. У оквиру Пројекта: Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ „Десанка Максимовић“ Футог, средства у 
износу од 146.170.293,33 динара, распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима
1.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Доградња школе и изградња спортске сале 142.612.606,06

УКУПНО 142.612.606,06

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима
2.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Стручни надзор на доградњи спортске сале 2.237.521,13
2.2. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Координатор за безбедност и здравље на раду 920.166,14
2.3. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Технички преглед објекта и употребна дозвола 400.000,00

УКУПНО 3.557.687,27
   

III. У оквиру Програмске активности: Реализација делатности основног образовања, средства у износу од 44.070.991,57 
динара, распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

1.1. ОШ" Десанка Максимовић" Футог изградња противпожарног пута 19.516.800,00
УКУПНО 19.516.800,00

2. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5113

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

2.1. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад Завршни радови на хидрантској мрежи, 3.595.812,48
2.2. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад израда прикључка ЈКП „Водовод и канализација“ 290.181,60

2.3. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад израда прикључка објекта на електромрежу 
Електродистрибуције Србије 178.253,78

2.4. ОШ "Алекса Шантић" Степановићево Завршетак радова  на хидрантској инсталацији 2.158.800,00
УКУПНО 6.223.047,86

3. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ– 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

3.1. ОШ" Десанка Максимовић" Футог стручни надзор на изградњи противпожарног пута 297.752,00

3.2. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад услуга прикључења хидранта на водовод ЈКП 
„Водовод и канализација“ 127.643,61

3.3. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад услуга прикључења хидранта на електромрежу 
Електродистрибуције Србије 46.300,10

3.4. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад стручни надзор на завршним радовима на  
хидрантској мрежи 45.000,00



страна 2792. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

3.5. ОШ "Ђорђе Натошевић", Нови Сад технички преглед реконструкције хидрантске мреже 60.000,00

3.6. ОШ „Жарко Зрењанин“ Нови Сад
израда пројектно техничке документације за извођење 
радова на уградњи уређаја за повишење притиска 
воде у хидрантској  мрежи

1.944.000,00

3.7. ОШ „Јожеф Атила“ Нови Сад Израда пројектно техничке документације 
хидрантске мреже 1.824.000,00

3.8. ОШ "Алекса Шантић" Степановићево Стручни надзор за завршетак радова  на 
хидрантској инсталацији 32.382,00

3.9. ОШ "Ђура Јакшић" Каћ
израда пројектно-техничке документације за термо-
машинску инсталацију грејања за реконструкцију 
фискултурне сале

618.816,00

3.10. ОШ“ Бранко Радичевић“ Нови Сад нивелација цене за извођење радова за повећање 
енергетске ефикасности објекта школе. 144.000,00

3.11. ОШ "Петефи Шандор" Нови Сад Израда документације потребне за изградњу 
соларне електране и прибављање дозволе 125.000,00

3.12. ОШ "Михајло Пупин" Ветерник Израда документације потребне за изградњу 
соларне електране и прибављање дозволе  215.000,00

УКУПНО 5.479.893,71

4. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ  – 5126

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани износ

4.1. ШОСО „Милан Петровић“ Нови Сад набавка опреме 1.198.530,00

4.2. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад набавка опреме 1.143.768,00

4.3. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад набавка опреме 1.169.640,00

4.4. ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад набавка опреме 1.198.080,00

4.5. ОШ „Светозар Марковић Тоза“ Нови Сад набавка опреме 1.154.496,00

4.6. ОШ „Свети Сава“ Руменка набавка опреме 1.154.496,00

4.7. ОШ „Никола Тесла“ Нови Сад набавка опреме 1.154.496,00

4.8. ОШ „Михајло Пупин“ Ветерник набавка опреме 1.199.880,00

4.9. ОШ „Мирослав Антић“ Футог набавка опреме 1.154.496,00

4.10. ОШ „Јован Дучић“ Петроварадин набавка опреме 1.154.496,00

4.11. ОШ „Јован Јовановић Змај“ Ср. Каменица набавка опреме 1.168.872,00

Укупно: 12.851.250,00
„

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.
                                                                                                        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 6-2/2025-765-II 
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

       Градоначелник
    Жарко Мићин, с.р.



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2793.    

1216
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 74. седници од 31. октобра 2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
средње школе за 2025. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 22/25 и 42/25), тачка II. мења се и гласи:

„II

За реализацију Програма у буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину планирана су средства у оквиру Програма 
10: Средње образовање и васпитање, у укупном износу од 
378.992.009,43 динара, од чега су: 176.684.375,00 динара 
из извора финансирања 01 - општи приходи и примања 
буџета, 64.137.233,51 динара из извора финансирања 07 
- трансфери од других нивоа власти и 138.170.400,92 динара 
из извора финансирања 13 - нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година.

Средства су планирана:
1.  У оквиру Програмске активности: Реализација 

делатности средњег образовања средства у укупном 
износу од 6.453.618,00 динара из извора финансирања 
13 и 

2.  За Пројекте средства у укупном износу од 372.538.391,43 
динара, од чега су: 176.684.375,00 динара из извора 
финансирања 01, 64.137.233,51 динара из извора 
финансирања 07 и 131.716.782,92 динара из извора 
финансирања 13, за:

 2.1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе 
„7. април“, средства у укупном износу од 52.893.883,66 
динара, од чега су: 35.875.000,00 динара из извора 
финансирања 01 и 17.018.883,66 динара из извора 
финансирања 13 и

 2.2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне 
сале Гимназије „Лаза Костић“, средства у укупном 
износу од 319.644.507,77 динара, од чега 140.809.375,00 
динара из извора финансирања 01, 64.137.233,51 
динара из извора финансирања 07 и 114.697.899,26 
динара из извора финансирања 13."

II

Програм инвестиционих активности за средње школе 
за 2025. годину, који чини саставни део Решења, мења се 
и гласи:

„ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ ЗА 2025. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 378.992.009,43 динара 
за средње школе за 2025. годину планирана су у буџету 
Града Новог Сада за пројекте и распоређују се на следећи 
начин: 

1.  У оквиру Програмске активности: Реализација 
делатности средњег образовања средства у укупном 
износу од 6.453.618,00 динара за:

1.1. Административна опрема

р. 
бр. Средња школа / гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Музичка школа "Исидор Бајић" Нови Сад Набавка пет архивских ормана 169.200,00 13
Укупно: 169.200,00

1.2. Опрема за образовање, науку, културу и спорт

р. 
бр. Средња школа / гимназија ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Електротехничка школа "Михајло Пупин", Нови 
Сад

Набавка опреме за учионице (клупе, 
столице и катедре) 1.154.496,00 13

2 Техничка школа "Павле Савић", Нови Сад Набавка дванаест лаптоп рачунара за 
наставу 1.199.880,00 13

3 Саобраћајна школа "Пинки", Нови Сад Набавка опреме за учионице (клупе, 
столице и катедре) 1.154.496,00 13

4 Пољопривредна школа са домом ученика 
Футог

Набавка опреме за учионице (клупе, 
столице и катедре) 976.776,00 13

5 Гимназија "Исидора Секулић", Нови Сад Набавка једног десктоп и једанаест 
лаптоп рачунара за наставу 1.199.730,00 13

6 Гимназија "Лаза Kостић", Нови Сад Набавка шест рачунара за наставу 599.040,00 13
 Укупно: 6.284.418,00



страна 2794. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

2.  За Пројекте средства у укупном износу од 372.538.391,43 динара, за:

2.1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе „7. април“

р. 
бр. Инвестициона активност ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката 

Доградња објекта школе и фискултурне сале - наставак 
уговорених активности из 2021. године и изградња 
прикључака на инфраструктуру

35.000.000,00 01

15.529.254,57 13

Изградња зграда и објеката, укупно 50.529.254,57

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, трошкови обраде предмета, 
стручни надзор - наставак уговорених активности из 2021. 
године, технички преглед, за доградњу објекта школе и 
фискултурне сале и прикључака на инфраструктуру

875.000,00 01

1.489.629,09 13

Пројектно планирање, укупно 2.364.629,09
извор финансирања 01 35.875.000,00
извор финансирања 13 17.018.883,66

 Пројекат  укупно 52.893.883,66

2.2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне сале Гимназије „Лаза Костић“

р. 
бр. Инвестициона активност ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката

Изградња фискултурне сале - наставак уговорених 
активности из 2022. године и изградња прикључака на 
инфраструктуру

137.375.000,00 01

Изградња фискултурне сале - наставак уговорених 
активности из 2022. године 64.137.233,51 07

Изградња фискултурне сале - наставак уговорених 
активности из 2022. године и изградња прикључака на 
инфраструктуру 

99.699.602,53 13

Изградња зграда и објеката, укупно 301.211.836,04

2

 

Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, сагласности, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор и координатор за 
безбедност и здравље на раду - наставак уговорених 
активности из 2022. године, технички преглед, за изградњу 
фискултурне сале и прикључака на инфраструктуру

3.434.375,00 01

14.998.296,73 13

Пројектно планирање, укупно 18.432.671,73
извор финансирања 01 140.809.375,00
извор финансирања 07 64.137.233,51
извор финансирања 13 114.697.899,26

 Пројекат  укупно 319.644.507,77
“

III

 Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 6-2/2025-764-II
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

        Градоначелник
     Жарко Мићин, с.р.



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2795.    

1217
На основу члана 19. став 3. Одлуке о уређивању и одр-

жавању пијаца („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
28/00, 4/10, 13/14 и 50/17, „Службени гласник РС“, број 
104/17 – УС и „Службени лист Града Новог Сада“, број 
59/19), Градско веће Града Новог Сада на 74. седници од 
31. октобра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ПИЈАЦА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм уређивања и одржа-
вања пијаца на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Тржница“ Нови Сад донео на 162. седници одржаној 23. 
октобра 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 352-1/2025-421-II 
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1218
На основу члана 32. Одлуке о буџету Града Новог Сада 

за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
15/25, 35/25 и 58/25), на предлог Градоначелника Града 
Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада на 74. седници 
од 31. октобра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПОТРЕБЕ ОРГАНА  ГРАДА НОВОГ САДА  
У 2025. ГОДИНИ

Члан 1.
У Решењу о Програму инвестиционих активности за 

потребе органа Града Новог Сада у 2025. години, („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 22/25, 43/25 и 47/25), 
члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2.
За реализацију Програма планирана су средства у буџету 

Града Новог Сада за 2025. годину у укупном износу од 
278.389.000,00 динара, у разделу 19, глава 19.01 - Служба 
за заједничке послове, у функцији 130 - Опште услуге, из 
извора финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета 
и извора финансирања 13 – нераспоређени вишак прихода 
и примања из ранијих година, на позицијама буџета  459 
и 460 и то за набавку машинa и опреме и нематеријалне 
имовине.“

Члан 2.
Програм инвестиционих активности за потребе органа 

Града Новог Сада у 2025. години, који чини саставни део 
овог решења мења се и гласи:

„

П  Р  О  Г  Р  А  М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ

ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА  У 2025. ГОДИНИ

Редни број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 
2025. ГОДИНУ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 278.389.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

 Укупно за ПА: 278.389.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 132.673.000,00

1 Административна опрема 132.193.000,00

1.1 Канцеларијска опрема 24.000.000,00

1.1.1 Намештај 20.000.000,00

1.1.2 Tеписи 4.000.000,00

1.2 Рачунарска опрема 78.596.000,00

1.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 20.000.000,00

1.2.2 Хардвер за offsite backup - копирање података ван Новог Сада 4.100.000,00



страна 2796. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

1.2.3 Штампачи, скенери и пратећа опрема 18.156.000,00

1.2.4 Хардвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 11.340.000,00

1.2.5 Централна мрежна инфраструктура 10.000.000,00

1.2.6 Опрема за реконструкцију рачунарске мреже 15.000.000,00

1.3 Комуникациона опрема 6.500.000,00

1.3.1 Телефони и факс апарати 2.500.000,00

1.3.2 Телефонскe централe 4.000.000,00

1.4 Електронска и фотографска опрема 22.297.000,00

1.4.1 Електронска опрема 22.027.000,00

1.4.1.1 Фотокопир апарати 14.050.000,00

1.4.1.2 Клима уређаји 4.000.000,00

1.4.1.3 Уништавач канцеларијске документације 70.000,00

1.4.1.4 Лифт платформе 2.500.000,00

1.4.1.5 Опрема за попис основних средстава 360.000,00

1.4.1.6 Светлосна сигнализација( ротација ) на возилима 640.000,00

1.4.1.7 ТАГ уређаји 22.000,00

1.4.1.8 Навигациони уређаји 385.000,00

1.4.2 Фотографска опрема 270.000,00

1.4.2.1 Фотоапарати 270.000,00

1.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 800.000,00

1.5.1 Опрема за домаћинство и угоститељство 800.000,00

1.5.2 Опрема за угоститељство 600.000,00

1.6 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 480.000,00

1.6.1 Сет акумулаторског алата 480.000,00

Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 145.716.000,00

1 Нематеријална имовина 145.716.000,00

1.1 Унапређење и дорада Диспечер плус информационог система 4.000.000,00

1.2 Софтвер за основна средства 1.659.600,00

1.3 Дорада софтвера апликативних програмских пакета за Градску управу за имовину и 
имовинско правне послове 1.750.000,00

1.4 Софтвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 18.896.400,00

1.5 Дорада апликативног софтвера за Градску управу за социјалну и дечију заштиту " 
евиденције ОИС 2.000.000,00

1.6 Надоградња софтвера  Mini tool partition Wizard Pro ultimate Advanced edition 30.000,00

1.7 Софтвер за израду такси дозвола за возила и возаче са апликацијом 1.800.000,00

1.8 Софтвер за улазак и контролу приступа за пешачку зону 1.800.000,00

1.9 Дорада и проширење софтвера и апликације за управљање скупштинским 
материјалима 2.500.000,00

1.10 проширивање базе података за избегла и прогнана лица 1.400.000,00



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2797.    

1.11 дорада софтвера за људске ресурсе 800.000,00

1.12 дорада имплементираних решења сервиса градских управа 500.000,00

1.13 дорада програмског пакета за праћење и анализу буџета Града 500.000,00

1.14 дорада софтвера за робне резерве 500.000,00

1.15 дорада и проширење  ДМС е документус платформе за управљање скупштинским 
материјалом 3.000.000,00

1.16 софтвер за offsite backup - копирање података ван Новог Сада 6.200.000,00

1.17 Веб апликација за праћење капиталних пројеката за ГУ за финансије 6.300.000,00

1.18 Лиценце 91.980.000,00

1.19.1 Microsoft licence 45.000.000,00

1.19.2 Лиценце са САП инфраструктуру 8.000.000,00

1.19.3 AUTO CAD лиценце 30.000.000,00

1.19.4 Office PRO лиценце 950.000,00

1.19.5 "Аdobe PRO" лиценце 8.030.000,00

1.20 Телефонски прикључак 100.000,00

"

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 400-3/2025-18/4-II
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

        Градоначелник
    Жарко Мићин, с.р.

1219
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2025. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ бр. 15/25, 24/25 – Решење, 35/25, 45/25, 
52/25 – Решење, 58/25), а у вези са решењем Градоначел-
ника Града Новог Сада број: 401-60/2025-II од 30. октобра  
2025. године, Градско веће Града Новог Сада на 73. сед-
ници, од 30. октобра 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 401-60/2025-II од 30. октобра  
2025. године о употреби средстава текуће буџетске 
резерве, врше се измене и допунa Одлуке о Програму 
уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског земљишта 
за 2025. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:

"За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 7.394.261.778,67 динара и то према изво-
рима прихода: 



страна 2798. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и примања буџета      3.587.685.895,27 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 511.224.337,01 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 1.302.772.000,00 динара

4. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.941.435.535,83 динара

5. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 51.144.010,56 динара

 УКУПНО: 7.394.261.778,67 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 3.830.988.908,20 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 2.029.431.670,47 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 1.533.841.200,00 динара

                         УКУПНО: 7.394.261.778,67 динара”.

III.  У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у делу А. ’’РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА НА УРЕЂИ-
ВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', глава II. ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се 
и гласи:

''II. РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА 2.029.431.670,47

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 419.492.377,60

 П 3 ПАРТЕРНО УРЕЂЕЊЕ ДЕЛА ГРАДСКОГ ЈЕЗГРА 178.741.055,60

 П 7 ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ЛОКАЛИТЕТА РТВ 3.300.000,00

П8 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У БЕГЕЧУ 2.770.000,00

 П 9 КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА У ВЕТЕРНИКУ 3.887.720,00

 П11 АТЛЕТСКА ДВОРАНА И СТАДИОН СА ИНФРАСТРУКТУРОМ 9.554.188,00

П19 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНЦИ 6.457.010,00

П23 РЕКОНСТРУКЦИЈА И УРЕЂЕЊЕ ФУТОШКОГ ПАРКА 50.000.000,00

1.1 OБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА 89.572.404,00

1.2 МОСТОВИ 75.210.000,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 7.161.800,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 178.495.071,00

3.1. ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 16.257.000,00

3.2 ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ 34.191.450,00

3.3 МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ 119.623.621,00

3.4. ПАРКОВИ И ТРГОВИ 1.943.000,00

3.6 СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА 5.480.000,00

3.7 УРБАНА ОПРЕМА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 1.000.000,00



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2799.    

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.307.040.170,31

4.1 ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ 762.819.756,01

4.2 ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ  ЛОКАЛИТЕТА 544.220.414,30

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 115.662.251,56

6 ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 1.580.000,00

У делу УКУПНО износ: ''7.388.781.778,67'', замењује се износом: ''7.394.261.778,67''.

У делу Б. ''ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', у глави II. ''РАДОВИ 
НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''2.023.951.670,47’’ замењује се износом: ''2.029.431.670,47''.

У тачки 3. ''ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: ''173.015.071,00’’, замењује се износом: ''178.495.071,00''.

После подтачке 3.4. ''ПАРКОВИ И ТРГОВИ'', додаје се нова подтачка 3.6 ''СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА'', која 
гласи:

''3.6 СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА                                                  5.480.000,00
СПОМЕНИК СТРАДАЛИМА У ПАДУ НАДСТРЕШНИЦЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКОЈ СТАНИЦИ У НОВОМ САДУ
- Конкурс, награде, идејно решење
- Накнаде за жири''.

У делу УКУПНО износ: ''7.388.781.778,67'', замењује се износом: ''7.394.261.778,67''.

Део В. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:

''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 419.492.377,60

ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 13.114.730,00

             ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00

САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 343.463.459,60

УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА  50.000.000,00

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 12.854.188,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 7.161.800,00

ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА                                                  4.794.000,00

САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 411.000,00

УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.956.800,00



страна 2800. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 178.495.071,00

ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ              

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 34.191.450,00

УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА     31.926.621,00

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 112.377.000,00

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.307.040.170,31

ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 171.058.785,60

СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 19.590.211,00

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 37.954.105,30

ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

            СИСТЕМ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ -АТМОСФЕРСКА 56.559.737,01

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 36.000,00

САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.019.676.999,00

УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.913.332,40

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ                  251.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 115.662.251,56

ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 3.738.642,00

СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 3.429.920,00

ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 28.900.000,00

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 2.823.809,56

САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 61.769.880,00

УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.000.000,00

6 ПРОЈЕКТНО- ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 1.580.000,00

ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА

САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.580.000,00

УКУПНО: 2.029.431.670,47



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2801.    

2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 248.886.393,90

СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 174.797.427,60

СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 36.134.861,00

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 37.954.105,30

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 1.655.063.088,57

СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 85.459.737,01

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 41.905.259,56

САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.426.901.338,60

УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 100.796.753,40

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 125.482.188,00

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 125.482.188,00

УКУПНО: 2.029.431.670,47

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ   177.837.134,00
СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ     13.114.730,00
САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 164.722.404,00

ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ        1.108.617.078,57
СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА      167.315.427,60
СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ           3.929.920,00
СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 85.459.737,01
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 37.111.259,56
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ   7.936.014,00
САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ           595.396.767,00
УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 98.839.953,40
СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 112.628.000,00

СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ     742.977.457,90
СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 7.482.000,00
СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 19.090.211,00
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА   4.794.000,00
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ  30.018.091,30
САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 666.782.167,60
УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА    1.956.800,00
СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ  12.854.188,00

УКУПНО:     2.029.431.670,47''.



страна 2802. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

IV.   Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града Новог 
Сада''.  

                                                                                                            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 351-2/2025-891-II
30. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1220
На основу члана 75. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), Градско веће 
Града Новог Сада на 72. седници од 29. октобра 2025. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
РАДА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ ЗА ПЕРИОД ОД 

1. НОВЕМБРА 2025. ГОДИНЕ ДО 1. АПРИЛА 
2026. ГОДИНЕ

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада Зимске службе 

за период од 1. новембра 2025. године до 1. априла 2026. 
године, који је донела Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 351-2/2025-784-II 
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1221
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници, од 29. октобра 
2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА 
ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ ЗА 2025/2026. ГОДИНУ

1. Овим решењем образује се Оперативни штаб Зимске 
службе за 2025/2026. годину (у даљем тексту: Штаб), као 
стручно саветодавно радно тело.

2. Задатак Штаба је да:
- врши увид, прати и оцењује организациону и техничку 
спремност и опремљеност јавних комуналних и других 
јавних предузећа за обављање послова у Зимској 
служби,

- прати примену и спровођење Програма рада Зимске 
службе на територији Града Новог Сада за период од 
1. новембра 2025. године до 1. априла 2026. године,

- предузима и предлаже одговарајуће мере у циљу ефи-
каснијег организовања и рационалнијег коришћења 
механизације, опреме, потрошних материјала и финан-
сијских средстава,

- сарађује и координира са надлежним јавним, јавним 
комуналним и другим предузећима која извршавају 
послове или врше надзор у Зимској служби,

- у случају настанка ванредних и неповољних метеоро-
лошких прилика и ванредних услова на путевима, 
усмерава рад Зимске службе, по потреби организује 
рад извршилаца и обезбеђује техничка средства од 
предузећа и установа, и сарађује са Градским штабом 
за ванредне ситуације.

3. Штаб има председника, заменика председника, 23 
члана и секретара.

4. Административне и стручно-техничке послове за пот-
ребе Штаба обавља Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције у сарадњи са Градском управом 
за саобраћај и путеве.

5. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 351-2/2025-783-II 
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1222
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници, од 29. октобра 
2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

ЗА 2025/2026. ГОДИНУ

I. У Оперативни штаб Зимске службе за 2025/2026. 
годину, именују се:

-  зa председника
  проф. др АЛЕКСАНДАР БУЛАЈИЋ, члан Градског 

већа Града Новог Сада 



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2803.    

-  за заменика председника
  ДАНИЈЕЛА АНДРИЋ, чланица Градског већа Града Новог Сада

- за чланове:

1. ДЕЈАН ШИЈАК Помоћник градоначелника 

2. ДУШАН РАДОЈИЧИЋ ЈКП „Пут“ Нови Сад

3. ДРАГАН ХЕМОН ЈКП „Пут“ Нови Сад

4. ИВИЦА ПЕТРОВИЋ ЈКП „Пут“ Нови Сад

5. МИЛИВОЈ ЦВЈЕТАН Покрајински секретаријат за енергетику,грађевинарство и саобраћај 

6. НИНА ЈАНКОВИЋ Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 

7. АЛЕКСАНДАР ЗИРОЈЕВИЋ Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 

8. ДЕЈАН МИТРОВИЋ Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 

9. НИКОЛА УРОШЕВИЋ Градска управа за саобраћај и путеве

10. ДОНАЛД БОЖИЋ ЈКП "Чистоћа" Нови Сад

11. РАДОЈИЦА ГРАОВАЦ ЈКП "Градско зеленило" Нови Сад

12. СТЕВАН ЛУГОЊА ЈКП "Паркинг сервис" Нови Сад

13. МАРКО НИЧИЋ ЈГСП "Нови Сад" Нови Сад

14. ВЛАДИМИР СТОЈКОВИЋ ЈКП "Тржница" Нови Сад

15. НАДА ТОДОРОВИЋ ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад

16. ДЕЈАН ВУЧКОВИЋ Црвени крст Новог Сада

17. МИЛИСАВ ЦВИЈЕТИНОВИЋ „Војводинапут“ – „Бачкапут“ АД Нови Сад

18. НЕНАД ФИЛИПОВИЋ „Инфраструктура железнице Србије“ АД Нови Сад

19. ДЕЈАН ЂУРАСОВИЋ ЈП „Путеви Србије“

20. СИНИША ВУЈИНОВИЋ Градска управа за инспекцијске послове

21. ЖЕЉКО РЕЉИЋ Полицијска управа Нови Сад

22. ЗОРАН СТАНОЈЕВИЋ     Градска управа за комуналне послове

23. ПЛАВШИЋ ВЛАДИМИР Ватрогасни савез Града Новог Сада

- за секретара

 ДАНКО ЦВИЈЕТИЋ            Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 351-2/2025-782-II
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

       Градоначелник
    Жарко Мићин, с.р.



страна 2804. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

1223
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 74. седници одржаној 31. окто-
бра 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ РЕШЕЊА 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА КОМИСИЈЕ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ ЗА ГРАД НОВИ САД

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и секретара Комисије за 
реализацију мера енергетске санације за Град Нови Сад 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 3/25), у тачки III 
речи: „8 (осам)“ замењују се речима: „9 (девет)“.

II. У тачки IV, у делу: „за чланове:“, подтачка 1. мења се 
и гласи:

„др Игор Џолев, ванредни професор, Факултет технич-
ких наука Универзитета у Новом Саду,“.

У подтачки 8. тачка се замењује запетом. 

После подтачке 8. додаје се подтачка 9. која гласи: „9. 
Катарина Столић, Центар за социјални рад Града Новог 
Сада.“.

III. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, а примењује се од 1. новембра 2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 501-5/2025-17-II
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1224  
На основу члана 5. став 1. Правилника о категоризацији 

спортских организација („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 50/25), Градско веће Града Новог Сада, на 74. седници 
од 31. октобра 2025. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
ЗА КАТЕГОРИЗАЦИЈУ СПОРТСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

I. Овим решењем образује се и именују се председник 
и чланови Комисије за категоризацију спортских организа-
ција (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да:
- спроведе поступак рангирања спортских организа-

ција,
- изврши оцењивање, односно бодовање спортских 

организација,
- донесе предлог ранг листе спортских организација.
III. Комисија има председника и два члана.
IV. У Комисију се именују:

за председника
-  др Милорад Докманац - доктор наука у спорту

за чланове
- Станислава Зарић – Градски спортски савез Новог 
Сада 

- Мирослав Карбан – Градски спортски савез Новог Сада

V. О накнади за рад председника и чланова Комисије 
одлучује Градоначелник Града Новог Сада посебним актом. 

VI. Административне и техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за спорт и омладину.

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: 65-1/2025-433-II
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1225
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 74. седници од 31. октобра 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ЈЕЛЕНА КРУНИЋ, дипломирани економиста, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције, почев од 03. новембра 2025. 
године, до постављења начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 03. децембра 2025. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2805.    

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.           

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Јелена Крунић, у време постављања 
за вршиоца дужности има статус службеника и положен 
државни стручни испит, у смислу Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
произилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-91/b 
31. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1226
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници од 29. октобра 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВУЈИНОВИЋ СИНИША, дипломирани саобраћајни 
инжењер, поставља се за в.д. заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове, почев од 30. октобра 2025. 
године, до постављења заменика начелника Градске управе 
за инспекцијске послове, по спроведеном јавном конкурсу, 
а најдуже на два месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Вујиновић Синиша, дипломирани 
саобраћајни инжењер, у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника и положен државни 
стручни испит, у смислу Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, про-
изилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-89/с 
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД  Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

1227
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници од  29. октобра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. ЛАКЕТИЋ МИРОСЛАВУ, мастер менаџеру, продужава 

се дужност в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 



страна 2806. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

послове, почев од 30. октобра 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за инспекцијске послове по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још два месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-89/ć 
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1228
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници од 29. октобра 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МИХАЈЛОВИЋ ДЕЈАНУ, дипломираном правнику, 
продужава се дужност в.д. начелника Градске управе за 

урбанизам и грађевинске послове, почев од 01. новембра 
2025. године, до постављења начелника Градске управе 
за урбанизам и грађевинске послове по спроведеном јав-
ном конкурсу, а најдуже још три месеца.   

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за урбанизам и 
грађевинске послове, одлучено је као у диспозитиву 
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-89/č
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1229
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници од 29. октобра 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. МИРОСЛАВ МИРКОВИЋ, дипломирани економиста, 

поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за урбанизам и грађевинске послове, почев од 01. новем-
бра 2025. године, до постављења заменика начелника 
Градске управе за урбанизам и грађевинске послове, по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2807.    

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за урбанизам и 
грађевинске послове, одлучено је као у диспозитиву 
Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-89/b 
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1230
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 72. седници од 29. октобра 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ПРПА СЛОБОДАН, разрешава се дужности в.д. начел-
ника Градске управе за финансије са 30. октобром 2025. 
године, на основу поднете оставке.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-89/a 
29. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

1231
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21–др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 6. став 2. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 35/25 и 58/25), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 - 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
за Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 226, еко-
номска класификација 499 - Средства резерве, одобравају 
се средства у износу од: 

5.480.000,00 динара
(петмилионачетиристотинеосамдесетхиљада-

динара00/100) 
ради обезбеђивања недостајућих средстава за финанси-
рање трошкова спровођења конкурса за избор идејног 
решења за споменик жртвама трагедије код Железничке 
станице 1. новембра 2024. године.  

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 24, Глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, за Про-
грамску активнoст: Управљање грађевинским земљиштем 
(шифра 1101-0003), у оквиру Програма 1 – Становање, 
урбанизам и просторно планирање (шифра 1101), у  функ-
цији 620 – Развој заједнице, од чега 155.000,00 динара 
на нову позицију буџета 530_1, за апропријацију економске 
класификације  416 – Награде запосленима и остали 
посебни расходи, из извора финансирања  01 – Општи 
приходи и примања буџета,  618.000,00 динара на позицију 
буџета 532, за апропријацију економске класификације  423 



страна 2808. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

– Услуге по уговору, из извора финансирања  01 – Општи 
приходи и примања буџета и 4.707.000,00 динара на пози-
цију буџета 533, за апропријацију економске класификације  
424 – Специјализоване услуге, из извора финансирања  
01 – Општи приходи и примања буџета.  

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије, и
-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

5. Решење доставити: 
-  Градској управи за финансије:
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за буџет, и 
-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-60/2025-II
30. октобар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

1232
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 21/25 и 56/25) и члана 3. али-
неја трећа Споразума о уређивању међусобних права и 
обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2025. годину 
између Националне службе за запошљавање и Града Новог 
Сада-Градске управе за привреду број VII-10-18/25, односно 
број 0400-101-7/2025 од 04.04.2025.  године и Анекса бр. 
1 Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2025. годину број VII-10-18/25-
1, односно број 0400-101-7/2025 од 10.10.2025. године, на 
предлог Комисије за реализацију мера запошљавања, в.д. 
начелника Градске управе за привреду доноси 

ОДЛУКУ
 О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 

САМОЗАПОШЉАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2025. ГОДИНИ

 
1. Одобравају се средства за субвенције за самозапо-

шљавање за отпочињање сопственог посла отварањем 
привредног субјекта, за 126 незапослених лица са тери-
торије Града Новог Сада, у укупном износу од 
49.914.000,00 динара. 

2. Субвенција из тачке 1. ове одлуке одобрава се следећим 
лицима:

Рeдни број Број пријаве Подносилац захтева – Корисник субвенције Одобрени износ субвенције

1 VII-10-5/25-58 Гордана Бероња 400.000,00

2 VII-10-5/25-137 Sanja Müller 400.000,00

3 VII-10-5/25-144 Перица Марић 400.000,00

4 VII-10-5/25-7 Јована Дамјановић 400.000,00

5 VII-10-5/25-33 Александар Зеленски 400.000,00

6 VII-10-5/25-64 Иван Кајиш 400.000,00

7 VII-10-5/25-72 Милица Софинкић 400.000,00

8 VII-10-5/25-78 Гордана Булатовић 400.000,00

9 VII-10-5/25-108 Соња Брзак 400.000,00

10 VII-10-5/25-146 Мирјана Малиновић-Јакшић 400.000,00

11 VII-10-5/25-174 Даниел Вилотијевић 400.000,00

12 VII-10-5/25-1 Стефан Андреј Андрић 400.000,00

13 VII-10-5/25-5 Ања Рапајић 400.000,00

14 VII-10-5/25-8 Јелена Грастић 400.000,00

15 VII-10-5/25-14 Радомир Топалов 400.000,00

16 VII-10-5/25-24 Ана Николић 400.000,00



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2809.    

17 VII-10-5/25-31 Маша Добромиров 400.000,00

18 VII-10-5/25-43 Ања Јањанин 400.000,00

19 VII-10-5/25-48 Срђан Ћурчић 400.000,00

20 VII-10-5/25-60 Милана Радовић 400.000,00

21 VII-10-5/25-82 Антонина Чичић 400.000,00

22 VII-10-5/25-89 Лазар Димитријевић 400.000,00

23 VII-10-5/25-91 Јелена Васић 400.000,00

24 VII-10-5/25-101 Ана Радуловић 400.000,00

25 VII-10-5/25-116 Сања Цицовић 400.000,00

26 VII-10-5/25-139 Анабела Блашчак 400.000,00

27 VII-10-5/25-152 Марија Радовић-Тинтор 400.000,00

28 VII-10-5/25-165 Петар Денић 400.000,00

29 VII-10-5/25-4 Катарина Тошић 400.000,00

30 VII-10-5/25-18 Дорис Турчиновић Дамески 400.000,00

31 VII-10-5/25-65 Богдан Берић 400.000,00

32 VII-10-5/25-97 Јелена Ђуровић 400.000,00

33 VII-10-5/25-98 Горан Дробић 400.000,00

34 VII-10-5/25-132 Јасмина Гирег 400.000,00

35 VII-10-5/25-10 Рајна Шикуљак 400.000,00

36 VII-10-5/25-11 Марија Парокаи 400.000,00

37 VII-10-5/25-13 Јован Исаков 400.000,00

38 VII-10-5/25-19 Јована Татарски 400.000,00

39 VII-10-5/25-21 Слободан Бабић 400.000,00

40 VII-10-5/25-25 Мирка Јокичић 400.000,00

41 VII-10-5/25-29 Марија Соколовић 400.000,00

42 VII-10-5/25-34 Исидора Смиљанић 400.000,00

43 VII-10-5/25-39 Марина Васовић 400.000,00

44 VII-10-5/25-41 Немања Стојадиновић 400.000,00

45 VII-10-5/25-42 Дубравка Дејановић 400.000,00

46 VII-10-5/25-44 Соња Ковачевић 400.000,00

47 VII-10-5/25-46 Страхиња Миловановић 400.000,00

48 VII-10-5/25-47 Ивана Бојичић 400.000,00

49 VII-10-5/25-49 Ленка Тошић 400.000,00

50 VII-10-5/25-56 Ана Бјелица 400.000,00

51 VII-10-5/25-57 Милена Спиридоновић 400.000,00

52 VII-10-5/25-68 Слободан Јовишић 400.000,00

53 VII-10-5/25-70 Јелена Голић 400.000,00



страна 2810. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

54 VII-10-5/25-74 Лидија Марић 300.000,00

55 VII-10-5/25-76 Славица Црепуља 400.000,00

56 VII-10-5/25-79 Дарко Познановић 400.000,00

57 VII-10-5/25-86 Снежана Антић 400.000,00

58 VII-10-5/25-99 Милан Шимшић 400.000,00

59 VII-10-5/25-104 Станислав Обрадовић 400.000,00

60 VII-10-5/25-115 Јелена Боберић Срдач 400.000,00

61 VII-10-5/25-125 Данило Спасојевић 400.000,00

62 VII-10-5/25-126 Александра Маринац 400.000,00

63 VII-10-5/25-134 Оливера Каран 400.000,00

64 VII-10-5/25-135 Милош Крстић 400.000,00

65 VII-10-5/25-140 Милан Маринковић 400.000,00

66 VII-10-5/25-148 Маријана Јанас 382.000,00

67 VII-10-5/25-154 Наташа Милованов 400.000,00

68 VII-10-5/25-155 Сања Мирић 400.000,00

69 VII-10-5/25-156 Веселин Филиповић 400.000,00

70 VII-10-5/25-157 Марко Адамовић 400.000,00

71 VII-10-5/25-159 Тијана Скочо 400.000,00

72 VII-10-5/25-164 Драгана Петровић 400.000,00

73 VII-10-5/25-170 Милана Вујин 322.000,00

74 VII-10-5/25-171 Ања Вукасовић Беуковић 400.000,00

75 VII-10-5/25-3 Цветко Петровић 400.000,00

76 VII-10-5/25-17 Станислав Којић 400.000,00

77 VII-10-5/25-26 Милан Лалић 400.000,00

78 VII-10-5/25-28 Жељка Вељковић 400.000,00

79 VII-10-5/25-38 Милан Радосављевић 400.000,00

80 VII-10-5/25-55 Бранислав Крајцер 400.000,00

81 VII-10-5/25-59 Милан Козомора 400.000,00

82 VII-10-5/25-67 Душан Вурдеља 400.000,00

83 VII-10-5/25-81 Симона Јабланов 400.000,00

84 VII-10-5/25-88 Олга Драговић 400.000,00

85 VII-10-5/25-90 Тамара Тасев 400.000,00

86 VII-10-5/25-100 Јелена Илић 400.000,00

87 VII-10-5/25-105 Душан Писаров 400.000,00

88 VII-10-5/25-110 Никола Арбутина 400.000,00

89 VII-10-5/25-114 Жељко Благојевић 400.000,00

90 VII-10-5/25-119 Младен Попара 400.000,00



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2811.    

91 VII-10-5/25-124 Ондреј Привизер 400.000,00

92 VII-10-5/25-141 Петар Поповић 400.000,00

93 VII-10-5/25-145 Наташа Стошић 400.000,00

94 VII-10-5/25-173 Јован Ивошевић 400.000,00

95 VII-10-5/25-6 Вељко Петровић 400.000,00

96 VII-10-5/25-16 Марија Свирчевић 400.000,00

97 VII-10-5/25-20 Зоран Штрбо 400.000,00

98 VII-10-5/25-30 Горан Мандић 400.000,00

99 VII-10-5/25-35 Анабела Куриџа 400.000,00

100 VII-10-5/25-37 Жарко Кнежевић 400.000,00

101 VII-10-5/25-40 Лазар Кузмановић 400.000,00

102 VII-10-5/25-45 Семир Кајевић 400.000,00

103 VII-10-5/25-52 Ана Бајић 400.000,00

104 VII-10-5/25-53 Асја Путник 380.000,00

105 VII-10-5/25-61 Игор Бауранов 400.000,00

106 VII-10-5/25-62 Дејан Грбић 350.000,00

107 VII-10-5/25-69 Иван Сабо 400.000,00

108 VII-10-5/25-85 Ивана Шкварок 400.000,00

109 VII-10-5/25-92 Стево Бајаловић 400.000,00

110 VII-10-5/25-94 Урош Вујковић 400.000,00

111 VII-10-5/25-107 Марија Арнаудова Бабикј 400.000,00

112 VII-10-5/25-109 Драган Паројчић 400.000,00

113 VII-10-5/25-111 Маја Стојановић 300.000,00

114 VII-10-5/25-112 Мирјана Вешковац 400.000,00

115 VII-10-5/25-123 Борислав Вукић 400.000,00

116 VII-10-5/25-130 Сенка Вучковић 400.000,00

117 VII-10-5/25-136 Милан Шолак 400.000,00

118 VII-10-5/25-147 Nura Muhammed 400.000,00

119 VII-10-5/25-149 Алекса Гајић 400.000,00

120 VII-10-5/25-160 Миа Мићуновић 320.000,00

121 VII-10-5/25-163 Мирослав Хочак 400.000,00

122 VII-10-5/25-166 Gabriella Gal 380.000,00

123 VII-10-5/25-167 Светлана Прокић 395.000,00

124 VII-10-5/25-172 Игор Дуброја 395.000,00

125 VII-10-5/25-15 Миљана Пашић 395.000,00

126 VII-10-5/25-22 Драгана Качар 395.000,00



страна 2812. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

3. Субвенција за самозапошљавање одобрава се у јед-
нократном износу, а износи одобрене субвенције за 
незапослена лица - кориснике субвенције наведени су 
у табели која је саставни део тачке 2. ове одлуке.

4. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада-Градске управе за привреду и 
незапослених лица којима се одобри субвенција - корис-
ника субвенције, у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-24/25-2
30. октобар 2025. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

1233 
На основу  члана 3. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18, 2/19 и 22/25), а у складу са Закључком Градоначелника, 
број: 553-6/2025-197-II од 31.10.2025. године, Градска управа 
за социјалну и дечију заштиту расписује

III ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ, КОЈИ СУ ОД ИНТЕРЕСА ЗА 
ГРАД НОВИ САД, ЗA 2025. ГОДИНУ

 I. ПРЕДМЕТ И ЦИЉ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

Расписује се III Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за финансирање или суфинан-
сирање програма удружења грађана у области социјалне 
заштите, који су од интереса за Град Нови Сад, зa 2025. 
годину (у даљем тексту: Конкурс), за групу приоритета 
програми дневне подршке у заједници који имају за циљ 
унапређење положаја особа са инвалидитетом, особа обо-
лелих од ретких и тешких хроничних болести и чланова 
њихових породица, старих особа, лечених зависника, особа 
лечених од психоза и особа оболелих од ХИВ-а, и свих 
осталих социјално угрожених група. 

II.  УСЛОВИ КОЈЕ УДРУЖЕЊЕ ПРЕДЛАГАЧ 
 ПРОГРАМА ТРЕБА ДА ИСПУНИ

На Конкурсу може да учествује удружење:
- које је уписано у регистар надлежног органа (АПР) у 
складу са законом;

- које има седиште на територији Града Новог Сада;
- чији корисници програма имају пребивалиште/бора-
виште на територији Града Новог Сада;

- чији се циљеви, према статутарним одредбама, ост-
варују у области социјалне заштите и чији је програм 
садржински из области социјалне заштите;

- које је директно одговорно за припрему и реализацију 
програма;

- које није у поступку ликвидације, стечајном поступку 
или под привременом забраном обављања делатности;

- које нема блокаду рачуна, пореска дуговања или дуго-
вања према организацијама социјалног осигурања; 

- које се не финансира по другим основама из буџетских 
средстава Града Новог Сада или других нивоа власти 
за исти програм којим аплицирају на Конкурс, осим у 
случају недостајућих средстава. 

III.  ИЗНОС И НАМЕНА СРЕДСТАВА ПЛАНИРАНИХ 
  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ 
  ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА

Средства за финансирање или суфинансирање програма 
из тачке I. овог Конкурса обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“ брoj 15/25, 35/25 и 58/25), у укупном износу 
од 15.000.000,00 динара, и то за  програме дневне подршке 
у заједници. 

IV. РОК ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Средства се додељују за програмске активности 
које ће се реализовати у периоду октобар - децембар 
2025. године.

V.  KРИТЕРИЈУМИ И БЛИЖА МЕРИЛА ЗА ИЗБОР 
  ПРОГРАМА 

Избор програма врши се применом следећих крите-
ријума:

- значај програма за развој и унапређење социјалне 
заштите у Граду Новом Саду; 

- одрживост програма на дужи рок имајући у виду изворе 
финансирања и суфинансирања у трошковима про-
грама; 

- капацитет (људски, материјално-финансијски и други 
ресурси) и искуства за реализацију програма;

- усаглашеност буџета програма са програмским актив-
ностима и 

- котинуитет коришћења средстава Градске управе. 

Сваки критеријум из става 1. овог члана оцењује се са 
максимално 10 бодова.



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2813.    

Начин бодовања и друге чиниоце у вези са доделом 
средстава за реализацију предложених програма утврђује 
Комисија за стручну процену програма удружења грађана 
у области социјалне заштите који су од интереса за Град 
Нови Сад (у даљем тексту: Комисија). 

За доделу средстава, поред наведених критеријума, 
Комисија узима у обзир да ли је, према подацима Градске 
управе, са удружењем у претходне две године раскинут 
уговор због ненаменског трошења буџетских средстава.

Комисија предлаже износ средстава узимајући у обзир 
и средства обезбеђена за Конкурс.

VI.  КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Конкурсна документација се попуњава na српском језику, 
ћириличним писмом, на персоналном рачунару и на про-
писаним обрасцима који се могу преузети на званичној 
интернет презентацији Града Новог Сада (www.novisad.
rs), обавезном документацијом и другом документацијом 
која се може приложити уз пријаву.

Обавезна конкурсна документација садржи:
- Пријаву (Образац 1), са приложеним:  
1.   Предлогом програма (Образац 2);
2.   Изјавом предлагача програма (Образац 3); 
3.   Изјавом партнерске организације (Образац 3а) (уко-

лико се програм реализује са партнером – за сваког 
партнера посебна  изјава); 

4.  Изјавом о непостојању сукоба интереса (Образац 4); 
5.   Изјавом о средствима (Образац 5);
6.   Планом активности (Анекс 1)
7.   Буџетом програма (Анекс 2); 
8.   Наративним приказом буџета програма (Анекс 3);
9.   Фотокопијом статута удружења;

10.  Фотокопијом интерног акта о антикорупцијској поли-
тици; 

11.  Фотокопијом решења Агенције за привреднe регистре 
(удружење може приложити или у пријави навести 
да орган прибави по службеној дужности);

12.   Фотокопијом споразума о партнерству или сарадњи 
(уколико се програм реализује са партнерима или са 
образовно-васпитном установом, односно уколико 
се реализује програм у који су укључена деца); 

- CD или USB са снимљеном обавезном конкурсном 
документацијом.
Уз конкурсну документацију може се приложити и друга 

документација којом се потврђују подаци и чињенице наве-
дени у предлогу програма (препоруке, споразуми, лиценце 
и др.). 

Градска управа за социјалну и дечију заштиту по служ-
беној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регис-
тар надлежног органа и да ли се, према статутарним одред-
бама, циљеви удружења, као и предложени програм, ост-
варују у области социјалне заштите.

Конкурсна документација се не враћа. 

VII. НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС

Оверен и одштампан Образац пријаве са пратећом оба-
везном конкурсном документацијом, електронска верзија 

документације и пожељна пратећа документација дос-
тављају се у затвореној коверти, са назнаком:

„Пријава на III Јавни конкурс за 2025. годину Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту Града Новог Сада 

– НЕ ОТВАРАТИ“
и на полеђини наведеним називом и адресом подносиоца 
програма.

Пријава се подноси препорученом пошиљком или лично 
на писарницу Градске управе за опште послове у Новом 
Саду, Стевана Брановачког бр. 3, Народног фронта бр. 53 
и Трг Младенаца бр. 7.

Удружење може бити предлагач максимално два про-
грама у оквиру Конкурса.

Неблаговремене пријаве, као и пријаве које је поднело 
удружење које не испуњава услове за учешће на Конкурсу, 
неће се разматрати.

Непотпуне пријаве, односно непотпуно или непрецизно 
представљени програми или остала конкурсна документа-
ција, као и пријаве које нису поднете на прописаним обрас-
цима, неће се разматрати.

За реализацију програма признају се трошкови 
удружења настали у периоду октобар – децембар 2025. 
године.

VIII.  РОКОВИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА КОНКУРС, 
  ПОСТУПАК И ОДЛУЧИВАЊЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА 
  УДРУЖЕЊИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Рок за подношење пријава на Конкурс је 15 дана од 
дана расписивања Конкурса, односно од дана објављи-
вања на Званичној интернет презентацији Града Новог 
Сада, а закључно са 18. новембром 2025. године. 

Поступак Конкурса спровешће Комисија, коју образује 
и именује Градоначелник Града Новог Сада.

Комисија утврђује Предлог листе програма од интереса 
за Град Нови Сад у области социјалне заштите за 2025. 
годину (у даљем тексту: Предлог листе програма), у року 
од 60 дана од дана истека рока за подношење пријава и 
објављује га на званичној интернет презентацији Града 
Новог Сада (www.novisad.rs).

Учесници Конкурса, у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања Предлога листе програма, имају право да 
изврше увид у поднете пријаве на Конкурс.

Учесници Конкурса, у року од 8 (осам) дана од дана 
објављивања Предлога листе програма, имају право да 
поднесу приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од 15 (пет-
наест) дана од дана истека рока за подношење приговора 
и одлука Комисије је коначна. 

Градско веће Града Новог Сада доноси акт о утврђивању 
програма за чију реализацију се одобравају средства из 
буџета Града Новог Сада, са износом средстава за финан-
сирање или суфинансирање сваког појединачног програма.

 IX. ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ
Све додатне информације у вези са пријављивањем на 

Конкурс могу се добити путем телефона број: 021/4882-722 
и 021/4882-885 или путем електронске поште: 



страна 2814. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

- milana.markovic@uprava.novisad.rs,
- radovan.gajic@uprava.novisad.rs.
Конкурс објавити на званичној интернет презентацији 

Града Новог Сада (www.novisad.rs) и у „Службеном листу 
Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ
Број: XIII-553-6/25-198
3. новембар 2025. године 
НОВИ САД

  в.д. начелника
Љиљана Михајловић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1234
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 
СЛОБОДАНА ЈОВАНОВИЋА БР. 36 У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом  на јавном паркиралишту на Булевару Слобо-
дана Јовановића бр. 36 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0969 из октобра 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене 
измене унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 29.11.2025. године
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6994/2025
29. октобар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1235
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење , 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ДВА 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 
ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 

ОСЛОБОЂЕЊА БР. 41 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању два паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту на 
Булевару ослобођења бр. 41 у Новом Саду ("Сл. лист 
Града Новог Сада", бр. 42/2025), тачка II. се мења и 
гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектима број ПС0946 из јула 2025. 
године и ПС0946-01 из октобра 2025. године који је 
израдио Паркинг сервис.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 29.11.2025. године.
V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6993/2025
29. октобар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р



5. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 61 – страна 2815.    

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
I. У Решењу о измени Решења о одређивању посебних 

паркиралишта на територији Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 22/25) у тачки I. речи: „(„Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 5/24)“ замењују се речима: 
„(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 14/25 и 18/25)“.

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-132/25
29. октобар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1214 Програм спровођења мера којима се ства-
 рају услови за бољу доступност и присту-
 пачност у коришћењу здравствене заштите 
 становништва у погледу опреме и других 
 средстава за рад у установама примарне 
 здравствене заштите на територији Града 
 Новог Сада за 2025. годину 2789

1215 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за основне школе 
 за 2025. годину 2790

1216 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за средње школе 
 за 2025. годину 2793

1217 Решење о давању сагласности на Програм 
 ์ређивања и одржавања пијаца на терито-
 рији Града Новог Сада за 2025. годину 2795

1218 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за потребе ор-
 гана  Града Новог Сада у 2025. години 2795

1219 Решење o изменама и допуни Одлуке о 
 Програму уређивања грађевинског зем-
 љишта за 2025. годину 2797

1220 Решење о давању сагласности на Програм 
 рада Зимске службе за период од 1. новем-
 бра 2025. године до 1. априла 2026. године 2802

1221 Решење о образовању Оперативног штаба 
 Зимске службе за 2025/2026. годину 2802

1222 Решење о именовању председника, заме-
 ника председника, чланова и секретара 
 Оперативног штаба Зимске службе за 
 2025/2026. годину 2802

1223 Решење o изменама и допуни Решења о 
 образовању и именовању председника, 
 заменика председника, чланова и секрета-
 ра Комисије за реализацију мера енергет-
 ске санације за Град Нови Сад 2804

1224 Решење о образовању и именовању пред-
 седника и чланова Комисије за категориза-
 цију спортских организација 2804

1225 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за грађевинско земљиште 
 и инвестиције (Јелена Крунић) 2804



страна 2816. – Броj 61 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. новембар 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

1226 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за инспекцијске 
 послове (Вујиновић Синиша) 2805

1227 Решење о продужењу дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за инспекцијске пос-
 лове (Лакетић Мирослав) 2805

1228 Решење о продужењу дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за урбанизам и грађе-
 винске послове (Михајловић Дејан) 2806

1229 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за урбанизам и 
 грађевинске послове (Мирослав Мирковић) 2806

1230 Решење о разрешењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за финансије
 (Прпа Слободан) 2807

Градоначелник

1231 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2807

Градска управа за привреду

1232 Одлука о одобравању субвенције за само-
 запошљавање на територији Града Новог 
 Сада у 2025. години 2808

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

1233  III Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за финансирање 
 или суфинансирање програма удружења 
 грађана у области социјалне заштите, који 
 су од интереса за Град Нови Сад, зa 2025. 
 годину 2812

Градска управа за саобраћај и путеве

1234 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту на Булевару Слободана 
 Јовановића бр. 36 у Новом Саду 2814

1235 Решење о измени Решења о одређивању 
 два паркинг-места за возила особа са ин-
 валидитетом на јавном паркиралишту на 
 Булевару ослобођења бр. 41 у Новом Саду  2814

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

— Исправка Решења о измени Решења о од-
 ређивању посебних паркиралишта на тери-
 торији Града Новог Сада 2815


